ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела об административном правонарушении
№ 047/04/9.21-934/2022

и проведении административного расследования

«19» апреля 2022 года                                                                                 Санкт-
Петербург

Я, заместитель руководителя Ленинградского УФАС России
Кирилл Юрьевич <...>, рассмотрев заявления <...>А.Ю. (далее –
Заявитель) (вх. № 565 от 19.01.2022; вх. № 2772 от 11.03.2022), с
информацией о нарушении положений Правил холодного
водоснабжения и водоотведения, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644
(далее – Правила), Обществом с ограниченной ответственностью
«Всеволожские тепловые сети» (далее – ООО «ВТ Сети»,
Гарантиующий поставщик)
И Н Н 470396470, юридический адрес: ш. Дорога Жизни, д. 11, г.
Всеволожск, Ленинградская обл., 188643, установил:

Событие административного правонарушения

11.05.2021 Заявитель направила в адрес Гарантирующего
поставщика заявление о заключении договора холодного
водоснабжения и водоотведения в отношении жилого дома,
расположенного по адресу: Ленинградская обл.,
г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. 34 (далее – Объект).

07.06.2021 в адрес Заявителя направлен Договор № 6265-ч (далее –
Договор) холодного водоснабжения и водоотведения.

Заявитель направил в адрес Гарантирующего поставщика протокол
разногласий к Договору.

На момент подачи заявления в Ленинградское УФАС новый проект

договора в адрес <...>А.Ю. не поступал.

В соответствии с пунктом 100 Правил (в ред. действ. на момент
направления) при направлении заявителем мотивированного отказа
от подписания проекта договора о подключении (технологическом
присоединении) и протокола разногласий организация
водопроводно-канализационного хозяйства обязана в течение 10
рабочих дней со дня получения мотивированного отказа
рассмотреть его, принять меры по урегулированию разногласий и
направить заявителю для подписания новый проект договора о
подключении (технологическом присоединении).

Таким образом, в действиях ООО «УК «Кивеннапа» усматриваются
нарушения пункта 100 Правил.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена
статьей 9.21 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее –КоАП РФ) в виде административного
штрафа

для юридических лиц в размере от 100 000 до 500 000 рублей,

для должностных лиц в размере от 10 000 до 40 000 рублей.

Повторное совершение административного правонарушения,
предусмотренного частью 1 настоящей статьи, –

влечет наложение административного штрафа

на должностных лиц в размере от 40 000 до 50 000 рублей, либо
дисквалификацией на срок до трех лет;

на юридических лиц – от 600 000 до 1 000 000 рублей.

Имеющихся материалов и данных достаточно для возбуждения дела
об административном правонарушении и проведении
административного расследования.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении ООО «ВТ Сети»» дело об
административном правонарушении № 047/04/9.21-934/2022,
выразившемся в нарушении пункта 100 Правил.

2. Провести административное расследование;
3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ООО «ВТ Сети»

надлежит в трехдневный срок со дня получения настоящего
определения представить в Ленинградское УФАС России
следующую информацию:

3.1 Письменные пояснения по вопросу неисполнения ООО «ВТ Сети»
пункта 100 Правил;

3.2. Иную информацию, способствующую объективному
рассмотрению настоящего дела об административном
правонарушении.

4. Законному представителю ООО «ВТ Сети» надлежит прибыть
29.04.2022 в 14:00 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного,  д.
3, пом. № 3-147,
тел. (812) 274-30-70 для дачи объяснений по факту нарушения, а
также для подписания протокола об административном
правонарушении по делу
№ 047/04/9.21-934/2021, либо направить представителя с
надлежащим образом оформленными полномочиями на участие
в административном производстве по делу № 047/04/9.21-
934/2021 со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5
КоАП РФ.

         В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении
которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела,
давать объяснения, представлять доказательства, заявлять
ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью
защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях. В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ
защитник и представитель допускаются к участию в производстве по
делу об административном правонарушении с момента возбуждения
дела об административном правонарушении.

Заместитель руководителя                                                                    К.Ю.
<...>